муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида № 208» городского округа Самара

Россия, 443028, г. Самара, поселок Мехзавод, квартал 5. дом 9
Тел.: (846) 957 04 60 факс: (846) 957 04 60 e-mail: doo208@samara.edu.ru

ПРИКАЗ № 15-од

19.01.2023г г.Самара

Об организации родительского контроля за организацией
и качеством питания воспитанников
МБДОУ «Детский сад №208» г.о. Самара

В целях улучшения качества питания воспитанников в МБДОУ «Детский сад №

208» г.о. Самара, повышения эффективности системы контроля качества питания

воспитанников, руководствуясь Федеральным законом ФЗ №273 от 29.12.2012 «Об

образовании в Российской Федерации» и Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20

«Родительский контроль за организацией питания детей в общеобразовательных

организациях», утвержденных Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека от 18.05.2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав комиссии родительского контроля за организацией питания

воспитанников в МБДОУ «Детский сад № 208» г.о. Самара (Приложение № 1).

2. Утвердить план-график мероприятий родительского контроля за организацией

питания воспитанников в МБДОУ «Детский сад № 208» г.о. Самара на 2022-2023

учебный год (Приложение № 2).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Заведующий
' МБДОУ
••датский сад

Ns 208”

О.П. Быкова

Ознакомлены:

Сычева Наталья Валерьевна
Филатова Ольга Николаевна

Хабибуллина Елена Викторовну

Полстьянова Инга Камсарбековна
Костенко Динара Капрленовна

Приложение № 1.

к приказу № 15-ОД от 19.01.2023 г.

Состав комиссии родительского контроля за организацией питания
в МБДОУ «Детский сад № 208» г.о. Самара

№ п/п ФИО Должность
Председатель комиссии

1. Сычева Наталья Валерьевна Кладовщик
Члены комиссии

1. Филатова Ольга Николаевна Заведующий хозяйством
2. Хабибуллина Елена Викторовна Председатель первичной

профсоюзной
организации МБДОУ

3. Букина Александра Ильинична Родитель (группа № 1)
4. Полстьянова Инга Камсарбаевна Родитель (группа № 6)
5. Костенко Динара Капрленовна Родитель (группа № 4)

Приложение № 2.
к приказу № 15-ОД от 19.01.2023 г.

План работы комиссии по контролю организации и качества питания
в 2022-2023 учебном году

№
п/п

Мероприятие Срок Ответственные

1. Контроль соблюдения графика
работы пищеблока

Один раз в
квартал

Члены комиссии

2. Контроль соблюдения графика
питания воспитанников

Один раз в
квартал

Члены комиссии

3. Проведение контрольных проверок
соответствия приготовленных блюд
утвержденному меню, качества и
норм выдачи

Один раз в
квартал

Члены комиссии

4. Организация просветительской
работы среди воспитанников и их
родителей (законных
представителей) по вопросам
здорового питания

В течение
учебного года

Члены комиссии

5. Проверка санитарно-технического
содержания пищеблока, групповых
обеденных зон, посуды, инвентаря

Один раз в
квартал

Члены комиссии

6. Социологическое исследование
среди родителей с целью выявления
вкусовых предпочтений детей,
удовлетворенность ассортиментом и
качеством блюд, удовлетворенность
организацией питания, условия
соблюдения правил личной гигиены
воспитанников

Один раз в год.
Октябрь

7. Организация консультация по
питанию для родителей в группах

Один раз в
квартал.

Размещение
дополнительно

на сайте

Члены комиссии

8. Участие в педсоветах, семинарах,
совещаниях, круглых столах по
вопросам качества питания

По плану работы
МБДОУ

Члены комиссии

9. Отчёт о работе комиссии за учебный
год

Июнь 2023 г.

		2023-03-20T09:50:50+0300
	Быкова О.П.